

**Lucrari de modernizare a
depoului de pompieri din s.
Razeni raionul Ialoveni
(Constructie modulara
10000x6000xH 2800.mm)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Modernizarea depoului de pompieri -Constructie modulara 10000x7000xH

Valoarea de deviz 696 197,073 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Structura constructiei modulare				
1	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier (Structura zincata profolata la rece cu gr.de 3 mm, sudata la cele 8 colturi ale constructiei modulare.)	t	2,560	36 170,941	92 597,609
2	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie,(piesa de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizata S235 JR. Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc	8,000	2 708,232	21 665,855
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t	2,560	1 564,493	4 005,103
		<i>Total</i>	lei			118 268,567
		Total Structura constructiei modulare Inclusiv salariu				118 268,567 25 647,854

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Acoperisul				
4	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	63,000	432,405	27 241,491
5	CE17A	Foile de hidroizolatoare 10 microni PVC Material marunt=1,030	m2	63,000	225,585	14 211,876
6	IzF13A1	Vata minerala 100 mm norma C1, conductivitatea termica =0.33w/mk	m2	56,000	176,470	9 882,337
7	CG33A1	Panou din palmelaminat 16 mm	m2	55,280	475,826	26 303,647
		<i>Total</i>	lei			77 639,351
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				77 639,351 16 664,317
		1.3. Pereti exteriori				
8	CD73A	Panou sandwich, 60 mm grosime cu spuma poliuretunica, culoare RAL 7016 gri antracit, coductivitatea termica &=0.33w/mk Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2	72,010	704,569	50 736,016
9		Masti decorative 0.5 mm	buc	4,000	215,000	860,000
10	CK25A	Usa PVC 1400x2050- 1 buc	m2	2,870	2 598,070	7 456,461
11	CK23B	Ferestre PVC 1400x1200 - 5 buc.	m2	8,040	2 085,535	16 767,699
12	CK23A	Fereastră PVC 600x600 - 2 buc.	m2	0,720	2 138,999	1 540,079
13	CK23A	Fereastră PVC 1000x600 - 1 buc.	m2	0,600	2 138,880	1 283,328
		<i>Total</i>	lei			78 643,583
		Total Pereti exteriori Inclusiv salariu				78 643,583 9 184,323
		1.4. Pereti interiori				

1	2	3	4	5	6	7
14	CD73A	Pereti despartitori din panouri de tip " Sandwich" gr.60 mm gros. cu spuma poliuretanica culoare RAL 9010 Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2	43,440	704,566	30 606,359
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor 900x2100 - 2 buc.	m2	3,780	2 609,990	9 865,762
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor 800x2100 - 2 buc.	m2	3,360	2 609,969	8 769,497
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor 600x2100 - 1 buc.	m2	1,260	2 609,922	3 288,502
		<i>Total</i>	lei			52 530,120
		Total Pereti interiori Inclusiv salariu				52 530,120 5 734,881
		1.5. Pardosele				
18	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	55,280	432,405	23 903,359
19	CE17A	Foile de izolatoare 10 microni PVC Material marunt=1,030	m2	55,280	225,584	12 470,263
20	IzF13A1	Vata minerala 100 mm norma C1, conductivitatea termica =0.33w/mk	m2	55,280	176,470	9 755,286
21	CG33A1	Pardoseli interioare din placa OSB 18 mm hidroizolata	m2	55,280	302,922	16 745,542

1	2	3	4	5	6	7
22	CG49A	Linolium omogen de trafic Tarkett 2 mm grosimr lipit pe toata suprafata podelei Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	55,280	605,998	33 499,547
		<i>Total</i>	lei			96 373,997
		Total Pardosele Inclusiv salariu				96 373,997 30 437,442
		1.6. Instalatii sanitare				
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip Turcesc Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	1,000	2 398,509	2 398,509
24	SC02A	Sistem dus, baterie si padon cu trap Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	1,000	6 980,944	6 980,944
25	SC04A	Lavoar Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 717,238	1 717,238
26	SD03A	Robinete temporizate Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	1,000	1 080,148	1 080,148
27	SC13A	Oglinda Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	1,000	1 886,628	1 886,628
28		Dispenser de sapun	buc	1,000	505,000	505,000
29		Dispenser hirtie igienica	buc	1,000	325,000	325,000
30		Perie wc	buc	1,000	135,000	135,000
		<i>Total</i>	lei			15 028,467
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				15 028,467 866,693
		<i>Total</i>	lei			438 484,085
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				438 484,085 88 535,510

		Total	lei			438 484,085
		Asigurari sociale si medicale	24 %			21 248,522

1	2	3	4	5	6	7
		Transport materiale	7 %			23 983,709
		Total				483 716,316
		Cheltuieli de regie	14,5 %			70 138,866
		Beneficiu de deviz	6 %			26 309,046
		TOTAL				580 164,228
		TVA	20 %			116 032,845
		Total deviz: Inclusiv salariu				696 197,073

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de modernizare a
depoului de pompieri din s.
Razeni raionul Ialoveni
(Constructie modulara
10000x6000xH 2800.mm)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Modernizarea depoului de pompieri -Constructie modulara 10000x7000xH

Valoarea de deviz 696 197,073 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	218,587	84,97	18 573,337
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	23,656	84,97	2 010,050
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	54,527	84,97	4 633,159
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,200	84,97	866,693
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,160	84,97	3 582,335
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,486	84,97	1 400,815
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	171,506	84,97	14 572,865
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	237,540	84,97	20 183,774
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	144,313	84,97	12 262,276
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,350	84,97	3 683,449
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,637	84,97	6 766,757
		Total manopera				93 847,641

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,066	380,00	25,080
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,496	28,00	69,888
3.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	93,976	35,00	3 289,160
4.	20301129381501	Ferestre PVC 1400x1200	m2	8,040	1 950,00	15 678,000
5.	20301129381502	Fereastră PVC 600x600	m2	0,720	1 950,00	1 404,000
6.	20301129381503	Fereastră PVC 1000x600	m2	0,600	1 950,00	1 170,000
7.	20301129391501	Usa PVC 1400x2050- 1 buc	m2	2,870	2 450,00	7 031,500
8.	2320166200676	White spirit	kg	4,992	45,00	224,640
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,155	95,00	2 959,725
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,968	85,00	1 697,280
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,984	55,00	549,120
12.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,333	75,00	624,975
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,870	35,00	135,450
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,625	110,00	398,750
15.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	12,419	220,00	2 732,180
16.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,844	45,00	397,980

17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,408	45,00	63,360
18.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	19,445	65,00	1 263,925
19.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,333	27,00	224,991
20.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	291,671	5,40	1 575,023
21.	2462106110443	Prenadez 400	kg	77,392	65,00	5 030,480
22.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	34,00	35,700
23.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	36,00	36,180
24.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	65,00	68,250
25.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	61,112	35,00	2 138,920
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	12,00	7,344
27.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	42,00	44,100
28.	2521302602904	Vata minerala 100 mm norma C1, conductivitatea termica =0.33w/mk	m2	113,506	69,50	7 888,667
29.	2523116716346	Linolium omogen de trafic Tarkett 2 mm grosime lipit pe toata suprafata podelei	m2	58,334	198,00	11 550,132
30.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	380,523	16,00	6 088,368
31.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,030	1 750,00	1 802,500
32.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	1 250,00	1 287,500
33.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	625,00	662,500
34.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	480,00	504,000
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	55,280	2,60	143,728
36.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	24,324	28,00	681,072
37.	26621061100001	Panou din palmelaminat 16 mm	m2	58,044	286,67	16 639,473
38.	26621061100002	Pardoseli interioare din placa OSB 18 mm hidroizolata	m2	58,044	122,00	7 081,368
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,764	54,00	149,256
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,770	5,00	53,850
41.	2681126002012	Pinza de slefuit 23x30 cm, gr.16	buc	0,077	5,00	0,385
42.	26821326004651	Foile de hidroizolatoare 10 microni PVC	m2	140,103	167,00	23 397,201
43.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	142,823	186,00	26 565,078
44.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	74,516	46,00	3 427,736
45.	2710503808004	Fir de sudare	m	56,668	12,00	680,016
46.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	40,363	22,00	887,986
47.	2732103644132	Tabla zincata S 2028 4 x 1000 x 2000 OL 32-1N cal.1	kg	142,438	46,00	6 552,148
48.	2811106301400	Constructii metalice pentru sere din otel profilat galvanizat, inclusiv piesele de prindere (buloane, piulite, saibe, piese speciale)	kg	2 567,680	28,00	71 895,040
49.	28112363049031	Panou sandwich, 60 mm grosime cu spuma poliuretana, culoare RAL 7016 gri antracit, conductivitatea termica &=0.33w/mk	m2	75,654	425,00	32 152,950
50.	28112363049032	Pereti despartitori din panouri de tip " Sandwich" gr.60 mm gros. cu spuma poliuretana culoare RAL 9010	m2	45,638	425,00	19 396,150
51.	28121063060501	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor 900x2100 - 2 buc.	m2	3,780	2 450,00	9 261,000
52.	28121063060502	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,	m2	3,360	2 450,00	8 232,000

		inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor 800x2100 - 2 buc.				
53.	28121063060503	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor 600x2100 - 1 buc.	m2	1,260	2 450,00	3 087,000
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,512	66,00	33,792
55.	2874115800858	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 10x40 mm	buc	300,456	1,85	555,844
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	85,160	1,20	102,192
57.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	356,741	6,70	2 390,165
58.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc ЕРДМ	buc	356,741	1,00	356,741
59.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	620,970	1,50	931,455
60.	2874125886734	Nituri POP	buc	620,970	1,50	931,455
61.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	125,00	131,250
62.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	35,00	36,750
63.	2875114200780	Sistem dus, baterie si padon cu trap	buc	1,030	6 500,00	6 695,000
64.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	85,00	86,700
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,050	125,00	256,250
66.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	25,00	51,000
67.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	250,00	262,500
68.	28752741101501	piesa de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizata S235 JR	buc	8,160	2 082,00	16 989,120
69.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	5,00	20,400
70.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 461,941	0,50	730,970
71.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" temporizat	buc	1,005	950,00	954,750
72.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	150,00	157,500
73.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	92,00	96,600
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,944	4,00	79,776
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,222	20,00	4,440
76.	4100126202818	Apa	m3	0,083	20,00	1,660
77.	disp1	Dispenser de sapun	buc	1,000	505,00	505,000
78.	disp2	Dispenser hirtie igienica	buc	1,000	325,00	325,000
79.	Masti	Masti decorative 0.5 mm	buc	4,000	215,00	860,000
80.	perie	Perie wc	buc	1,000	135,00	135,000
		Total materiale de constructii				363 181,880

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,553	35,00	19,355
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,223	35,00	7,805
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,409	35,00	224,315
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,663	75,00	49,725
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,056	35,00	386,960
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	11,520	95,00	1 094,400
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,545	480,00	5 541,600
		Total utilaje de constructii				7 763,610

Total	lei	438 484,085
Asigurari sociale si medicale	24 %	21 248,522
Transport materiale	7 %	23 983,709
Total		483 716,316

Cheltuieli de regie	14,5 %	70 138,866
Beneficiu de deviz	6 %	26 309,046
TOTAL		580 164,228
TVA	20 %	116 032,845

Total deviz: 696 197,073

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de modernizare a depoului de pompieri din s. Razeni raionul Ialoveni
(Constructie modulara 10000x6000xH 2800.mm)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Structura constructiei modulare				
1	CL15A	Schelete metalice pentru sere din profile de otel zincat, montate prin imbulonare, pe santier (Structura zincata profolata la rece cu gr.de 3 mm, sudata la cele 8 colturi ale constructiei modulare.)	t			36 170,941
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	90,000	84,97	7 647,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	84,97	424,85
	2811106301400	Constructii metalice pentru sere din otel profilat galvanizat, inclusiv piesele de prindere (buloane, piulite, saibe, piese speciale)	kg	1 003,000	28,00	28 084,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,200	66,00	13,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,360	4,00	1,44
	2681126002012	Pinza de slefuit 23x30 cm, gr.16	buc	0,030	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92 597,609
2	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie,(piesa de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizata S235 JR. Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc			2 708,232
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,270	84,97	447,79
	28752741101501	piesa de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizata S235 JR	buc	1,000	2 082,00	2 123,64
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,440	95,00	136,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 665,855
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t			1 564,493
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	84,97	547,19
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	85,00	663,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	55,00	214,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	45,00	24,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	45,00	87,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	28,00	27,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 005,103
		1.2. Acoperisul				
4	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai	m2			432,405

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	186,00	224,59
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	46,00	28,98
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	1,50	7,88
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	1,50	7,88
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	22,00	7,51
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	220,00	23,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	35,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 241,491
5	CE17A	Foile de hidroizolatoare 10 microni PVC Material marunt=1,030	m2			225,585
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
	26821326004651	Foile de hidroizolatoare 10 microni PVC	m2	1,150	167,00	197,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 211,876
6	IzF13A1	Vata minerala 100 mm norma C1, conductivitatea termica =0.33w/mk	m2			176,470
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,490	84,97	41,64
	2521302602904	Vata minerala 100 mm norma C1, conductivitatea termica =0.33w/mk	m2	1,020	69,50	70,89
	2732103644132	Tabla zincata S 2028 4 x 1000 x 2000 OL 32-1N cal.1	kg	1,280	46,00	58,88
	2874115800858	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 10x40 mm	buc	2,700	1,85	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	35,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 882,337
7	CG33A1	Panou din palmelaminat 16 mm	m2			475,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,900	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	26621061100001	Panou din palmelaminat 16 mm	m2	1,050	286,67	301,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,700	65,00	45,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,080	45,00	3,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,035	35,00	1,23
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,220	28,00	6,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,60	1,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,850	35,00	29,75
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,025	54,00	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 303,647
		1.3. Pereti exteriori				
8	CD73A	Panou sandwich, 60 mm grosime cu spuma poliuretana, culoare RAL 7016 gri antracit, conductivitatea termica &=0.33w/mk Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2			704,569
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	84,97	10,20
	28112363049031	Panou sandwich, 60 mm grosime cu spuma poliuretana, culoare RAL 7016 gri antracit, conductivitatea termica &=0.33w/mk	m2	1,020	425,00	446,51
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	16,00	52,74
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	6,70	20,70
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	1,00	3,09
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	95,00	17,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	480,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 736,016
9		Masti decorative 0.5 mm	buc			215,000
	Masti	Masti decorative 0.5 mm	buc	1,000	215,00	215,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			860,000
10	CK25A	Usa PVC 1400x2050- 1 buc	m2			2 598,070
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,97	6,81
	20301129391501	Usa PVC 1400x2050- 1 buc	m2	1,000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	110,00	19,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 456,461
11	CK23B	Ferestre PVC 1400x1200 - 5 buc.	m2			2 085,535
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	84,97	5,95
	20301129381501	Ferestre PVC 1400x1200	m2	1,000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	110,00	18,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 767,699
12	CK23A	Fereastră PVC 600x600 - 2 buc.	m2			2 138,999
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	84,97	72,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	84,97	7,67
	20301129381502	Fereastră PVC 600x600	m2	1,000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	1,20	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	95,00	67,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	110,00	27,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 540,079
13	CK23A	Fereastră PVC 1000x600 - 1 buc.	m2			2 138,880
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	84,97	72,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	84,97	7,65
	20301129381503	Fereastră PVC 1000x600	m2	1,000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	1,20	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	95,00	66,98
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	110,00	27,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 283,328
		1.4. Pereti interiori				
14	CD73A	Pereti despartitori din panouri de tip " Sandwich" gr.60 mm gros. cu spuma poliuretana culoare RAL 9010 Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2			704,566
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	84,97	10,20
	28112363049032	Pereti despartitori din panouri de tip " Sandwich" gr.60 mm gros. cu spuma poliuretana culoare RAL 9010	m2	1,020	425,00	446,50
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	16,00	52,74
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	6,70	20,70
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	1,00	3,09
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	95,00	17,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	480,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 606,359
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor 900x2100 - 2 buc.	m2			2 609,990
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	28121063060501	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor 900x2100 - 2 buc.	m2	1,000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	110,00	19,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 865,762
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor 800x2100 - 2 buc.	m2			2 609,969
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	28121063060502	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor 800x2100 - 2 buc.	m2	1,000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 769,497
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor 600x2100 - 1 buc.	m2			2 609,922
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	28121063060503	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor 600x2100 - 1 buc.	m2	1,000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	110,00	19,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 288,502
		1.5. Pardosele				
18	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			432,405
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	186,00	224,60
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	46,00	28,98
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	1,50	7,87
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	1,50	7,87
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	22,00	7,51
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	220,00	23,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	35,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 903,359
19	CE17A	Foile de izolatoare 10 microni PVC Material marunt=1,030	m2			225,584
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
	26821326004651	Foile de hidroizolatoare 10 microni PVC	m2	1,150	167,00	197,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 470,263

1	2	3	4	5	6	7
20	IzF13A1	Vata minerala 100 mm norma C1, conductivitatea termica =0.33w/mk	m2			176,470
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,490	84,97	41,63
	2521302602904	Vata minerala 100 mm norma C1, conductivitatea termica =0.33w/mk	m2	1,020	69,50	70,89
	2732103644132	Tabla zincata S 2028 4 x 1000 x 2000 OL 32-1N cal.1	kg	1,280	46,00	58,88
	2874115800858	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 10x40 mm	buc	2,700	1,85	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	35,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			9 755,286
21	CG33A1	Pardoseli interioare din placa OSB 18 mm hidroizolata	m2			302,922
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,900	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	26621061100002	Pardoseli interioare din placa OSB 18 mm hidroizolata	m2	1,050	122,00	128,10
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,700	65,00	45,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,080	45,00	3,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,035	35,00	1,23
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,220	28,00	6,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,60	1,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,850	35,00	29,75
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,025	54,00	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			16 745,542
22	CG49A	Linolium omogen de trafic Tarkett 2 mm grosimr lipit pe toata suprafata podelei Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			605,998
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	75,00	11,31
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	5,40	28,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	27,00	4,07
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	35,00	38,69
	2523116716346	Linolium omogen de trafic Tarkett 2 mm grosime lipit pe toata suprafata podelei	m2	1,050	198,00	208,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	35,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	75,00	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	35,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			33 499,547
		1.6. Instalatii sanitare				
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip Turcesc Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			2 398,509
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	84,97	399,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	625,00	662,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	480,00	504,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	150,00	157,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	92,00	96,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	125,00	131,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	42,00	44,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	34,00	35,70
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	35,00	36,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	250,00	262,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	65,00	68,25
		Cheltuieli directe	lei			2 398,509
24	SC02A	Sistem dus, baterie si padon cu trap Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc			6 980,944

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	84,97	157,19
	2875114200780	Sistem dus, baterie si padon cu trap	buc	1,000	6 500,00	6 695,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	125,00	128,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 980,944
25	SC04A	Lavoar Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 717,238
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	1 250,00	1 287,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	125,00	127,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	12,00	7,34
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 717,238
26	SD03A	Robinete temporizate Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc			1 080,148
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	84,97	89,22
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" temporizat	buc	1,000	950,00	954,75
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000	36,00	36,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,148
27	SC13A	Oglinda Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			1 886,628
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,750	84,97	63,73
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,010	1 750,00	1 802,50
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000	5,00	20,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 886,628
28		Dispenser de sapun	buc			505,000
	disp1	Dispenser de sapun	buc	1,000	505,00	505,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			505,000
29		Dispenser hirtie igienica	buc			325,000
	disp2	Dispenser hirtie igienica	buc	1,000	325,00	325,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			325,000
30		Perie wc	buc			135,000
	perie	Perie wc	buc	1,000	135,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.